
Ranní přehled 

30. prosince 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 21637 -0,28    

DJIA 43217 -0,29    

S&P 500 6008 -0,32    

DAX 20072 -0,15    

Euro Stoxx 50 4900 -0,26    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 39894,54 -0,96       

Shanghai Composite 3407,33 0,21       

Hang Seng 20078,96 -0,06       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 19722,03 -1,49       

S&P 500 5970,84 -1,11       

Dow Jones Ind. Avg. 42992,21 -0,77       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0426 -0,01       

EUR/CZK 25,191 -0,01       

USD/CZK 24,137 -0,04       

USD/JPY 157,81 -0,01       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2628,4 -0,13       

Ropa 70,12 -0,09       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

USA:  
• 16:00 Pokračující prodeje domů (m-m) 

(listopad): očekávání trhu: 0,9 %, 
předchozí hodnota: 2,0 % 

• 16:30 Index výrobní aktivity dallaského 
Fedu (prosinec): očekávání trhu: -1,5, 
předchozí hodnota: -2,7 
 

Akciový výhled 
 
Zámořské akcie zakončily páteční seanci měřeno 
hlavními indexy ve ztrátách, když trh byl pod tlakem 
především kvůli rostoucím výnosům dluhopisů. 
Výnos 10-letého dluhopisu se tak dostal až nad 
úroveň 4,60%. Aktuálně potom futures na americké 
akciové indexy se pohybují dále v záporném 
teritoriu. Na negativní sentiment přicházející ze 
zámoří by v úvodu dnešní seance měly reagovat 
mírným poklesem i západoevropské burzy, futures 
na Dax klesá okolo -0,30%. Nicméně obchodní 
aktivita by měla být značné utlumená poté, co na 
řadě trzích se jedná o poslední seanci v tomto roce 
a např. v SRN dokonce ve zkráceném režimu a to 
do 14:00 hod. Taktéž na pražské burze se bude 
dnes obchodovat naposledy v roce 2024. Dají se 
tudíž rovněž předpokládat nižší realizované objemy 

obchodů a menší kurzotvorné změny. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Akcie na pražské burze se dnes obchodovaly smíšeně bez 
zvýšené denní aktivity. Největší záporné změny dnes dosáhly 
akcie ČEZ (-0,68 %) s obratem 67 mil. Kč. Akcie zakončily při 
945,5 Kč, v oblasti dvoutýdenního minima. Podprůměrné 
objemy jsou k vidění dnes také na bankách, na kterých se 
souhrnně zobchodovalo na téměř 100 mil. Kč. Nejvýkonnější 
byla z bankovního tria Moneta (+0,81 %), dále lehce připsala 
Erste, která při 1488 Kč připsala 0,13 %, nedařilo se však 
akciím Komerční banka (-0,24 %), které se nedokázaly dostat 
přes 850 Kč (z technického pohledu potenciální druhé rameno 
formace Hlava & ramena). Růstově dále zakončily akcie Philip 
Morris (+0,6 %) a Kofola (+0,25 %). Nedařilo se Coltu (-0,59 
%). Index PX odepsal nepatrných 0,04 %. 

1750

1760

1770

16:3615:1014:0212:5211:4710:44

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Index DAX v pátek ráno otevřel v nepatrné ztrátě 0,09 %, v 
průběhu obchodování se však postupně přelil do zelených 
čísel a uzavřel se ziskem 0,68 %. Nejvíce si připsaly akcie 
Porsche Automobil Holding (+2,6 %), Brenntag (+2,3 %) a 
Bayer (+2,1 %). Naopak nejvíce odepsaly akcie Seimens 
Energy (-2,0 %), Munich Re (-0,8 %) a Hannover Rueck (-0,3 
%). Evropský index STOXX600 (0,68 %) se obchoduje v 
závěru týdne taktéž v zisku. Sektorově se nejvíce daří 
energetice (+1,2 %), zdravotní péči (+1,1 %) a financím (0,8 

%). Žádný ze sektorů neztrácí. 

 

19700

19750

19800

19850

19900

19950

20000

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Do konce roku už příliš času nezbývá a povánoční obchodování se nese v duchu malých objemů, absence zpráv a vyběru zisků. 
Vydatnou měrou k dnešnímu výprodeji přispívají výnosy dluhopisů, které se drží na víceletých rekordech a dusí především růstové 
tituly. Desetiletý referenční vládní bond aktuálně nabízí 4,62%, což pokud vynecháme květnový výkyv, je nejvíce od roku 2008. 
Výběr zisků zaznamenávají především tituly z tzv. magnificent seven, tedy růstových tahounů s vysokou tržní kapitalizací. Tesla 
odepisuje téměř 5 %. Nvidia (NVDA -2,46 %), Microsoft (MSFT -2,28 %) nebo Amazon (AMZN -2,05%). Sektory nezbytné 
spotřeby, komunikací a informačních technologií jsou dnes logicky nejztrátovějšími, ale poklesům se nevyhnul sektor žádný. 

 

5890

5900

5910

5920

5930

5940

5950

5960

5970

5980

5990

6000

6010

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


